

Warszawa, dnia 13.08.2026 r.

Zamawiający:

Uniwersytet Warszawski

ul. Krakowskie Przedmieście 26/28

00-927 Warszawa

Adres do korespondencji:

Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego

ul. Pasteura 5, 02-093 Warszawa

fax (0 22) 55 32 597

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa aparatury naukowej dla Wydziału Fizyki UW” (nr postępowania POUZ-361/208/2026/WF) prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793), zwanej dalej „ustawą”, w trybie podstawowym opartym na wymaganiach określonych w art. 275 pkt 1 ustawy.

I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

W ramach ww. postępowania do Zamawiającego wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający w oparciu o postanowienia art. 284 ust. 2 ustawy, udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

„Mam pytanie dopuszczające do przetargu (link poniżej) na część 2 – komora laminarna: Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną bez wyświetlania parametru temperatury i bez alarmu nieprawidłowej temperatury, jest to parametr zbędny w tego typu urządzeniach i większość producentów komór go nie stosuje?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie komory laminarnej bez wyświetlanego parametru temperatury i bez alarmu nieprawidłowej temperatury.

Pytanie 2:

Pytania dotyczące komory laminarnej

1. Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z szybą frontową nachyloną pod kątem 7 stopni, przesuwaną elektronicznie? Taki kąt nachylenia umożliwia komfortową pracę i różni się nieznacznie od wymaganego kąta.

2. Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną bez czujnika temperatury, a więc bez wyświetlania temperatury pracy oraz alarmu nieprawidłowej temperatury?

Odpowiedź Zamawiającego:

1. Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie komory laminarnej z szybą nachyloną pod kątem 7 stopni.

2. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie komory laminarnej bez wyświetlanego parametru temperatury i bez alarmu nieprawidłowej temperatury.

Pytanie 3:

Dotyczy komory laminarnej

1. Czy Zamawiający dopuści komorę o wysokości 2350 mm ?

2. Czy Zamawiający dopuści komorę z szybą ustawioną pod kątem 7 °?

3. Co Zamawiający ma na myśli pisząc "Rejestracja danych pracy urządzenia" Czy chodzi o oprogramowanie, które będzie zbierało wszelkie informacje odnośnie parametrów urządzenia, a później będzie umożliwiało pobranie lub archiwizacja na komputerze?

4. Prosimy o opis drogi transportowej: które piętro, czy są schody, czy jest winda (jakich wymiarów), wąskie drzwi, korytarze, zakręty 90°?

Odpowiedź Zamawiającego:

1. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie komory laminarnej o wysokości 2350 mm.
2. Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie komory laminarnej z szybą nachyloną pod kątem 7 stopni.
3. Zamawiający, określając dany wymóg, miał na myśli to, że chce mieć wgląd w parametry przepływu powietrza, stanu lampy UV, filtrów itp. w przypadku awarii lub zakażenia. To, czy będzie to w postaci danych, które Zamawiający może zgrać, czy w postaci danych, do których może wrócić na wyświetlaczu komory, nie ma większego znaczenia.
4. Komora ma się znajdować w pokoju B2.36 (2. piętro). W budynku jest winda. Korytarze oraz drzwi są standardowe, przy wejściu do pomieszczenia występuje zakręt o 90 stopni.

Pytanie 4:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesłanie odpowiedzi na poniższe pytania:

Część 2 – dostawa komory laminarnej II klasy bezpieczeństwa mikrobiologicznego

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z szybą podnoszoną elektrycznie nachyloną pod kątem 80°?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie komory laminarnej z szybą nachyloną pod kątem 8 stopni.

II. ZMIANA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w części dotyczącej Opisu Przedmiotu Zamówienia (art. 3 § 1 ust. 3 pkt 2 SWZ) w następującym zakresie:

- **W art. 3 § 1 ust. 3 pkt 2 lit. a tiret pierwsze SWZ o brzmieniu:**
„Wymiary zewnętrzne max. 1370 × 850 × 2200 mm,”
otrzymuje brzmienie:
„Wymiary zewnętrzne max. 1370 × 850 × 2350 mm,”
- **W art. 3 § 1 ust. 3 pkt 2 lit. a tiret szóste SWZ o brzmieniu:**
„Szyba frontowa nachylona (10°), przesuwana elektrycznie,”
otrzymuje brzmienie:
„Szyba frontowa nachylona pod kątem od 7° do 10°, przesuwana elektrycznie (Zamawiający dopuszcza kąt nachylenia 7°, 8° oraz 10°),”
- **W art. 3 § 1 ust. 3 pkt 2 lit. a tiret szesnaste SWZ o brzmieniu:**
„Wyświetlanie parametrów pracy (m.in. przepływy powietrza, stan filtrów, temperatura),”
otrzymuje brzmienie:
„Wyświetlanie parametrów pracy (m.in. przepływy powietrza, stan filtrów) – Zamawiający dopuszcza brak wyświetlania parametru temperatury.”
- **W art. 3 § 1 ust. 3 pkt 2 lit. a tiret siedemnaste podtiret piąte SWZ o brzmieniu:**
„Alarmy: (...) o nieprawidłowej temperatury.” **wykreśla się.** Zamawiający rezygnuje z wymogu posiadania alarmu nieprawidłowej temperatury.

III. ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

W związku z wprowadzeniem zmian w treści SWZ, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy przedłuża termin składania i otwarcia ofert:

1. Art. 13 § 1 ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:
„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **24 sierpnia 2026r.**
do godz. 10:00.”
2. Art. 13 § 2 ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:
„Otwarcie ofert nastąpi [...] w dniu **24 sierpnia 2026 r. o godzinie 10:15.**”
3. W konsekwencji zmianie ulega również art. 9 ust. 1 SWZ dotyczący terminu związania ofertą i otrzymuje brzmienie:
„Termin związania ofertą wynosi 30 dni, tj. **do dnia 22 września 2026 r.**” (30 dni liczone od nowego terminu składania ofert zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego).

Wprowadzone odpowiedzi na pytania oraz zmiany treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je obowiązkowo uwzględnić przy sporządzaniu ofert!